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Ukens Utvalgte: 
Årstallet 1514 er valgt for å markere et 500 års fundament til 2014 jubileet. Det var den tid da Nordens 
Union kollapset og Moskva konstituerte seg som Roma3. Sivilisasjoner er preget av det, - i vår tid mere enn 
noen gang. Den kalde-krigs folkeopplysning har store huller og er blitt tendensiøs. Derfor er en hel UU 
dedikert noen fundamentale årsaker som burde inngå som allmennviten, selvom bakgrunner kan være noe 
sprukne. 
 
Moskva var en liten og tilbakestående region på 1500 tallet. Kiev var den russiske hovedstad. Det er 
utydelig når og hvordan Moskva ble anerkjent som Roma3, men et par milepeler var da Ivan III (the Great) 
beseiret en mongolsk by og befridde Moskva fra skatter og terror, samt at han giftet seg med en prinsesse 
fra Roma2. Han brukte visst en tsar/keiser tittel i den periode. Mere formelt skal den russiske munk 
Philotheus (Filofey) ha vært i 1510 ovenfor sønnen Vasisli III med å erklære: "Two Romes have fallen. The 
third stands. And there will be no fourth. No one shall replace your Christian Tsardom!"  
 
Men selvom denne munk identifiserte Moskva med landet og ikke kun byen, viser kartet et særdeles 
begrenset område i forhold til etter-historiens hevd. Dessuten, den konstituering er blottet for legalitet 
siden ingen myndighet for Roma1 eller Roma2 har gitt noen støtte. Det er forøvrig ikke tilstrekkelig å 
erklære seg uavhengig av Roma2 og ta dets riksvåpen, ‘den dobbelthodet ørn’. Den kan ha vært plyndret av 
‘det fjerde korstog’ og ervervet som et heleri-objekt (se forrige UU). 
 
Sønnen Vasili III stilte sterkere og hadde antagelig et nært samarbeide med den regionale Praetor fra 
Roma2. Nødvendige ressurser og informasjoner ble tilgjengelig for massiv ekspansjon. Vasili annekterte 
Pskov i 1510, Volokolamsk i 1513, Krim i 1519, Ryazan i 1521 og Novgorod-Seversky i 1522. Men Krim ble 
solgt tilbake til den mongolske Khan litt senere. Særlig viktig for historien er at den Nordiske Union ‘Kalmar 
unionen’ kollapset i denne sammenheng, - i 1923. Sannsynligvis var unionens indre stridigheter direkte 
relatert til Roma3 sine aktiviteter. For øvrig ba Vasili om å bli munk før sin død. Historien forteller ikke om 
munken Philotheus avga erklæringen i Vasilis periode som tsar eller munk. Uansett virker det som internt 
kameraderi. 
 
Ivan IV, sønn av Vasili III, ble tsar i Moskva etter at Roma2 falt for den muslimsk/mongolske invasjon. 
Tittelen medførte naturlignok forstørrede forpliktelser og forsterkninger fra Praetorer fra Roma2. De 
dannet organisasjonen ‘Oprichnina’, det hemmelige politi, som bedrev overvåking, arrestasjoner og 
henrettelser. Regimet var nådeløst for å erobre et eur-asisk imperie fra Sibir til Norden. Det kan synes som 
Ivan/Oprichnina realiserte arven fra Roma1 ved Nero/Paulus-alliansen med kristenforfølgelser. Beretninger 
tyder på at brutaliteten kan sammenlignes med romerske, mongolske og muslimske metoder til sammen, 
da de skal ha brukt tortur ved lemlestelser, brenning og koking av levende mennesker. Kort sagt, Ivan IV er 
fremdeles på ‘Top 10’ listen over menneskehetens verste diktatorer. 
 
Det kan være mange årsaker at tsar Ivan valgte ekstrem vold og terror som middel. Et kan være 
lærdommen at romersk, mongolsk og muslimsk brutalitet førte til ekspansjon, mens Roma2 sin pasifisme 
førte til forfall. Et annet er at Roma3 fikk forsterkninger fra Roma2 som antagelig var bitre og hevnlystne 
etter fallet. Den mest kjente årsak er tsar Ivan sin sviktende psyke. Han hadde irrasjonelle utbrudd og 
tilfeller av mental sykdom på nivå med keiser Nero og Caligula. Dessuten, et selvbedrag om å være Guds 
utvalgte, hindrer livsviktig korrigerende selvkritikk mot egne feil. Han ble betegnet Ivan ‘the Terrible’ i 
motsetning til sin forfar Ivan ‘the Great’. UU 2013.Mai.24 i temaet ‘Livskvalitet og Imperier’ omtaler 
begynnelsen av Roma3 spesielt. (Der kan det være noe mix-up på Ivan III og IV.) 



 
Som nevnt i UU 2013.mai.31: «Novgorod var opprinnelig den nordvestlige region i Russland. Senere ble 
byen Novgorod en særlig viktig havneby i elveveien mellom Norden/Østersjøen og Middelhavet. Det gikk 
igjennom Hviterussland (Belarus) og Ukraina, hvor Kiev også ble en viktig hovedstad og knutepunkt. Den 
nye region vokste naturlignok og naboregioner som Hansastater fant god nytte av elveveien til 
Middelhavet. Følgelig ble det viktig for Roma3 å kontrollere disse områder som Roma2 hadde relasjoner 
med.» 
 
Ivan sine angrep var som nevnt særdeles bestialske. Regionen reagerte med raids, invasjoner og blokader 
sjøveien. Polakker, litauere, svensker, hollendere og tyskere var med i denne motstand. Imperiets 
reaksjoner ble grusomme og endte ut i Ivan og Oprichnina sin ‘Novgorod massakre’ i 1570. Ivan sine 
anklager var at Novgorod kunne komme i katolsk og polsk/litauiske allianse, men dette har ingen 
dokumentert holdbarhet. Handelsforbindelsen mellom Østersjøen, Kiev og Svartehavet/Roma2 ble dermed 
så godt som terminert. 
 
Kalmar (latin Calmari) var et særlig egnet sted for sentralt forsvarsverk av Østersjø-regionen og ble 
hovedsetet for den nordiske union – Kalmar unionen. Denne Nordens union var allerede splittet i 1523 
under tsar Vasili III. Unionen klarte ikke å bli solid fundamentert før indre stridigheter førte til dets kollaps. 
Spesielt var Sverige kritisk til Danmark sine stadige kriger mot Tyskland i Holstein regionen. For Sverige og 
øvrige Østersjø-nasjoner var den region særlig viktig for handel og industri. Det var dermed uenighet om 
Norden burde prioritere krig mot Tyskland eller forsvar av Norden. Det førte til at Sverige trakk seg ut og 
unionen ble oppløst.  
 
Den etterfølgende konstituering har overhode ingen legalitet. Norge gikk inn i unionen med Island, 
Grønland og Færøyene i år 1397. En sivilisert re-konstituering skulle selvfølgelig ha likestilt Norge og 
Danmark i den nye union. Danmarks annektering av Norge og tilhørende regioner var illegal og minner 
mest om Russlands øvrige annekteringer, - den gang som i nåtiden. Dessuten, Danmark hadde ikke 
ressurser og evner til å styre unionen alene. Derfor er det naivt til å tro at dannelsen av den ‘dansk-norske’ 
union skjedde uten Moskva sin regi og påvirkninger. Som nevnt i UU2013.mai.31: «Dette understrekes med 
det faktum at kong Frederik II sin bror, Magnus av Holstein, ble utpekt av Tsar Ivan (IV – den Grusomme) 
som konge av Linovia (Estonia) i 1570. Han kan ha fått ambisjoner for den danske Trone også, da den 
eneste barriere var hans bror. Magnus fikk en russisk hær på 20.000 for å erobre svenske områder som da 
var del av motstandsbevegelsen mot Roma3. Men med tsar Ivan sin død måtte Magnus abdisere og 
Danmark ble uønsket i Baltikum.» 
 
Dette er på ingen måte en kritikk av dansker, svensker eller andre nordiske personer. Skjebnesvanger 
plassering på kartet og ringvirkninger av global politikk har tvunget personer og nasjoner til fatale ‘med-oss 
eller mot-oss’ valg. Dermed er splittelsen av Nordens union vel så viktig å kjenne til som Norges re-
konstituering i 1814. Men forestillingen om at Norge noensinne har vært underlagt Danmark er simpelthen 
usann og tyder heller på historieløshet, internasjonal umodenhet og ‘Jante mentalitet’. 
 
Det skjedde selvfølgelig langt flere viktige ting i verdenen som følge av Roma2 sitt fall. Østeriket, Tyskland 
og Italia hevdet også sin rett til å være Romerrikets arvtagere. (Se UU 2013.feb.22 og relaterte). Langt 
mindre kjent er sammenhengen mellom fallet av Roma2 og (gjen)oppdagelsen av Amerika. UU 2013.juni.14 
omtaler dette. Som nevnt kan det være bitre korsfarere fra Roma2 som bekjempet meso-amerikanske 
imperier som Mayas og Aztekere. De trodde de var i India og kalte dem indianere. Det er så mange slående 
likheter mellom Columbus og Marco Polo sine ‘oppdagelser’ av Asia/India og Amerika at hendelsene kan ha 
sammenhenger. En virkelig spennende hypotese vil være at Roma2 sine korsfarere planla et koordinert to-
fronts angrep på Khan/keiseren via Sibir og Ost-India. Men de sistnevnte bommet uansett med et 
kontinents avstand. Videre kan en teoretisere om Moskva og allierte Praetors var en del av 



okkupasjonsplanen av Roma2. Det var jo nære forhold mellom Moskva og mongolene på den tid. ‘Follow 
the money’. Til sist, - i dette århundre har det mongolsk-okkuperte Beijing tilsynelatende utviklet seg til et 
‘Roma5’ (se UU 2013.juli.19). 
 
‘Epitaph’ (RIP påskrift) av bandet King Crimson ble brukt som en ‘b-side’ til ‘The Court of the Crimson King’ i 
UU 2013.Mai.24. Denne UU er en fortsettelse med Nordisk relasjon og med reflekterende skepsis til 
utviklingen etter Roma2 og ‘dets røde konger’. Som nevnt ble gruppen dannet i ‘68 og var av de virkelige 
store innen ‘art rock’. Det legendariske debut album ‘In the Court of the Crimson King’ er betegnet som 
blues-basert rock, blandet med jazz og klassiske symfoniske elementer. Albumet relaterer seg til band som 
Pink Floyd, Genesis, Yes, King Crimson, ELP, Jethro Tull, Mike Oldfield, Moody Blues og Van der Graf 
Generator. De opprinnelige medlemmer var Robert Fripp, Bill Bruford, Adrian Belew, hvor Fripp ble bandets 
konstant. Senere perioder inkluderte bassisten Tony Levin, kjent fra Peter Gabriel. 
Epitaph by King Crimson + Lyrics 
http://www.youtube.com/watch?v=VpPNcap9HxU  
http://www.lyricsfreak.com/k/king+crimson/epitaph_20078588.html  
 
Video: 10/16. Engineering An Empire: Russia. 
http://www.youtube.com/watch?v=nrcKS8wXWbk  
Bilde: Grand Duchy of Moscow (Muscovy) between 1390 and 1547. 
http://en.wikipedia.org/wiki/File:Muscovy_1390_1525.png  
Kalmar unionen, landene før og efter, prins Magnus’ allianse med Tsar Ivan IV 
http://en.wikipedia.org/wiki/Kalmar_union 
http://en.wikipedia.org/wiki/Nordic_countries#Chronology  
http://en.wikipedia.org/wiki/Magnus_von_Lyffland#King_of_Livonia  
Ivan II, Vasili III, Ivan IV Oprichnina, Praetor & Novgorod 
http://en.wikipedia.org/wiki/Ivan_III_of_Russia  
http://en.wikipedia.org/wiki/Vasili_III  
http://en.wikipedia.org/wiki/Ivan_the_Terrible  
http://en.wikipedia.org/wiki/Oprichnina  
http://en.wikipedia.org/wiki/Praetor#Byzantine_Empire 
http://en.wikipedia.org/wiki/Third_Rome#Successor_to_Byzantium 
http://en.wikipedia.org/wiki/Novgorod  
http://en.wikipedia.org/wiki/Massacre_of_Novgorod  
 
Se også blogs: http://skrindo.dk  
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